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Premijų^ eąrasas nr. 66
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1 peiliu c/ su 48 štnkum, art- finissitno 
1 gražių rašamų pliinksnakųčių 
, čekių po 3O$0O9 (trisdėšimi milreisų) 

puikių mašininkų cigarams uždegti 
čekių po 2J$ (tividešinil inilreisų) 
gražių gėlynų s ' 
gražių šilkinių kablaryščių vyrams .

i skrihútêí 500 ¡¿apirostj, ‘ASPÁSÍÀ» “ 
skrinutès 500 papirosų «OCEANIA 
gražių padėklų' Vaisiàrns*-

, détuòiiLgeros pudros‘"tiíáletin , ’ 
..¡čekių po 108 (dešimt milreieų) 

padėklų kavai [6 puodžiukų] 
r čekių po 5$ - [penkis1 tnilreisų]' ' 

buteliukų vandens colonia 
skoningųtpapirosinių 
gražių alevinių portretų 
tuzinų geresnių lėkščių staluii >- 
padėki i ų salotai

°'.čekių po 50$000 (penkiasdešimt milreisų)

/. 13 de
. dntureza, naqu'elln*manha,brurnoen,! se encarregara'de tr'anšmittip afosl 

paulistanos, a infausta noticia !da•" morte dó seu querido Pastor. — 
Dom Duarte ^morreu ;'. .. .. ęj a .uótícia correu celere, de bocea em

>ÍTs. r ■(. , ■ .. . ■>’ j į ,'í , .‘(‘Vi r i „ jt! ,2/Í .P'ÜÜ

'bocctf. . . , ‘ ......... . ‘

Visumet geriausi papirosai visame pasauly 
kokybė r čekiai - dovanos

PAPIROSO FABRIKAS 1 SÃO PAULO.
į, Grnudes e pequenos, ricos e pobres, catholicos e indiíferentea, 

todos coramontavam a grando obra do «Santo» Arcebiepb .'que'.'

- acabava de render eua candida alma ao Creador. Immodiatamente ó I 

n Palacio S. Luiz, tornou-se o ponto de concentração do todos quanto ’ I 

desejavam informes sobre o transe e os funeraes ;t, . . Os sinos de I

jjfdns as Igrejas ,dobram finadoą . q. ;

o
decreta

j ill astre

Goyorn.o, num gesto, altamente patriótico/'deJrecoąheclrtiento,d 

luoto oficial por 3; dias e honras de Chefe de Estado ao 

morto . . . Bandeiras eta fanera! . . . Salvas de estylo . .. I

cidade toda chora .

D. Duarto Leopoldo e Silva morreu, porem a sua grande obra, 
y/’V € - ■, 7 ;„.i t ..i'' • 1/ I í • Í. ; j / > j 0 ' -s. ... J-Į f - ' lv!. :.is = i

de um Episcopado effjciente, durante 33 anno¿, marcado por 

grandiosidades!.que nílaifenecem, dlipi Įfįopu,, .pnra attestor, to, todo a 

humanidade e á todas gerações, a reąlezą. da JPįvjndjadga da, Igreja., 

Catlioiica, concretizadas pelas acções do Io Arcebispo Metropolitano1' 
įdeStib Paulo,’-,»/.;' ,,',x !5 į , , ,¡

VAŠINGTONAS.
Į Prancūzija yra nutnačinsios užpirkti 
K ¡Amerikoj lėktuvų ir kitų, karo reikme 
j uų už vieną bilijoną dolerių. ; '
ij Ątpipantj pirmadieni ¡3 ..vai.
j 11 min., (centralinės Europos laiku) 
J Popiežius Pijus X1J įkalbės per radio
I .tingįiškąL ,, ~ : .-p i
t f1/...--,' Vokiečiams nepatogu, knd prieš
II laiką buvo susekti jų plan.d pulti Olan 
j dtja Dabar jie oficialiai užsigina.
I — Suomių — rasų derybos tiki-, 
j mosi greit baigti. , Tikimasi. rasti susi 
j tarimas priartinas suomiams ir paten 
! ktnąs sovietus.. ,, ,
į LONDONAS. Olandijoj buvo 
P atidengti šlapti vokiečių : planai, sulig 
L kurinis jie bút puolų Olandijai 
j — Prancūzija matydama, kad vO' 
L kiečiai ruošiasi pdlti Belgiją traukia 

savo armiją Belgijos jrnsienin, ’kad atn 
L tinkamai- gėlėtų vokiečius 'sutikti. Pran 

ė?džfiP§nlf0, tad dabar' jšu nebepnsiknr
. tòá 491-4 metai, kada Vokiečiai-'■nėtikfi: 

, m’,! Prari'čūŽiją jk-i.i. i
- per Belgiją.

Anglija ¡su ge, Potsdame. Ekskaizeirio sūnuši .jaa 
' 15 dienų kai yra patalpintas kalėiimnn 

už tai, kad PpiejL jo- n,ntauą 
tni demonstravo. Kad Vokietijoj 
ktjs tvąrkoj liudija, i(

monnrcbie- 
nevíe 

kęs tvarkoj liudija., i), .prieš H tier} 
trečiadienj ruoštas atentatas.

— 150 žydų kenčia badą ir Šalti 
viename Dunojaus uoste. Sic žydai iš 
vyko ii Vokietijos Dunojaus upe, dvie 
juose dideliuose laiveliuose,'per Ruma 
ni ją plaukia Juodųjų jūrų link, iš kur 
pasieks Palestiną.

— Airijos parlamente .kai.., kurie 
atsfoyái smarkiai pasisuka prieš Airi
jos neutralumą dabartinių įvykių aki
vaizdoj.

— Sulig oficialia statistika Angli
joj yra milijonas 430 tūkstančių 638 
asmens be darbo-

PARYŽIUS. Ispanija netrukus pasi 
rašys prekybine ir1 ekoncmipe Sutarti 
su Prancūzija, Anglija ir Amerika.Taip 
pat laukiama didelio persiorientavimo 
ir užsienio politikoj: Sąryšy bū tuo bus

i

. A? - ą ,. ¿07 fi-fljūflti
4 SÍ'G ' Ob' ' r < i CU ,'j(> i t; WJt»<A ¡ < n: r A'J?

jį’" (\ Cplonia ^thuan'ajCatliftJięai ne S. Pauló, no Io' nnniVersario-
da riioftė de D. Duarte,-rendé, ą.ųdf jum preito1 desenlíela entidade e

k eleva os coraÇões a%-'A l tíssimo, pelo-¡siéfnir toptfoso de tac nobrė 'all^a.'

nepaeiruošjuS'ią púólôj pakeisti kai kurie ministerial. Ispanija 
.... . r ' ' ¡jau aiškiai linksta i demokratų _ pusę,

— Olandų vyriausybė susirinko' , — ■ Prancūzijos kariuomenės teis
j nepaprastam posėdžiai. Kariškiams . mas nubaudė mirties bausme v!eną 

įsakyta nutraukti atostogos jr grįžt! i‘šnipą,,,
pulkus..u¡ .¿i : -, I —Prieš liiUęi’i .atontatą ruošė,

Telegramos iš gųrai iiitormuotų kaip ir patys vokiečiai praneša, naciai, 
elu.okšnių praneša. K.ad Vokietijoj praė kurie' dabar jau nepritaria jo politikai 

» josią savaitębuvo sušaudyta 180 žmo v 4- ‘Lapkričio 10 d- sukako dveji me- 
' nių, sąryšyje su įvykusiomis demons-, tai naujajai Brazilijos konstitucijai. = 
? trncijo s prieš karą: Demonstracijomis —< Kolumbijoj atsistatydiito 'thi?

buvo Duseeldeife, Hanovery, Hambur niaterįų kaj/ineti».
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Dar vienas bandymas taikai gelbėti Vokiečių kariuomenâ Olandijos 

pasienyje

Vakarų fronte jau mėnssis laikoj Lietuvos vokiečiai bus parkaiti

Vokietijonkai nieko naujo negirdėti

Mūšių, išskiriant eilinius patrulių 
susišaudymus, nėra- Tiek vieni, tiek 
antri iš savo tvirtovių nebeišeina- Tik'čiau tuo reikalu derybos su Lietuvos

i nežinia, kaip ilgai ■«*---'A—2.---------
Hitleris nervuojaei.

į nėra raminanti, 
skaudžiai palietė, 
trūkumas žaliavų ir màislo produktų. 
Rusija visako negali pristatyti, nes ir 
ji pati eksportuoti nedaug legali. Zai 
biniu karu nė patys ..vokiečiai .nebetiki 
Prancūzai su anglais tai ne lenkai. 
Per manosi laiko visa Lenkija buvo 
išparceliuota, o vakarų fronte dar na 
drįso nepajudinti Magino linijos. Tai
kiu būdu likviduoti karą beveik nėra 
jokių vi č,ų. Kaip spauda praneša, 
vokiečių armija ruošiasi puolimui. Šio 
iri'» dienomis Hitleris vėl tarėsi su ge 
narolaie. Taip pat pašaukti staigiai į 
dalis ir buvusieji atleistieji atsargon 
karininkai. / Vyrauja nuomonė, kad 
vokiečiai veršis Prancūzijon per Olan
diją ir Belgiją, Kąip tikrai bus—atei-, 
tis parodys.

r Taip yra pareiškęs Lietuvos vo
kiečių vadas spaudos atstovams. Ta-

ta ramybė truks, {vyriausybė dar nepradėtos. 
Esamoji padėtie j

Blokada Vokietiją
Jaučiamas didelis

.. — Varšuvoj po karo ir bado pra 
dėjo šiaušti maras.

Kinija —i Japonija dar tebekariauja

Prasidėjus Europoj karui beveik 
maža kas bosiįdomauji-Tolimų jųRy tų 
jvykiaie.Tchgramų žiniomis japonai su 
kinais dar tebekáriauja.
nataip jau gerai sekasi. Ties Chantų 
japonų' aviacijų kiniečiai smarkiai su
pliekė.

failas Italų laivais ii Pietų Ame

rikos Vokietijos nepasiekia

Vokietiją, nenugalima?

Anglai italų laivus tikrina Gibraltaro 
sąsiaury. Radę kokius nors siuntinius 
Vokietijon konfiskuoja.

Diena iš dienos Olandijos ir Bei ( 
gijos neutralitetui pavojus didėja. Tai 
rodo didelis skaičius vokiečių armijos1 Vokiečių karo vadovybė koncen. 
sutrauktos prie olandų ir belgų sienų, truoja kariškas jėgas Olandijos pati»- 
Belgija yra sumobilizavusi tris fcetyird ŲyJ®- Kokia tos kariuomenės pąskirtli 
tadalius visos savo armijos—600 tliks' neyiei vienodai aiškina. Vieni tvirti» 
trinčių karių. Olandija; kai kurias savo' kad per Olandiją bus puolami sąjungi 
provincijas yra užleigaėi jš jūrų vande «inkai, antri sako, kad patys yokieilil 
nlu. Nežiūrint tų atsargumo priemonių! saugojusį, kad jie sąjungininkų net!» 
kaskart neutralumui pavojus ii vokie- tai nebūt užpulti: treti gi, [kad «atrio 
čių pusės vis didėja. Sąryšyje su la-'kimu kariuomenės nori versti olruidą 
bai pavojinga tarptautine padėtimi Bei 
gijos karalius tarėsi sujOląndijos kara
liene. Yra paskelbtas ¿oficialus komu 
nlkatas, kuris įteiktas | kariaujančioms 
šalims, kviečiąs prie tąikos. Olandija 
ii* Belgija, kaipo neutralūs kraštai, norį 
su visais kaimynais taikingai gyventi. 
: Tačiau ir ši priemonė tarptautinės

Japonams,padėties nepakeis. Kelio atgal jau nė 
ra. Europos likimas bus sprendžiamas 
ginklu.
K Laukiama, kad pulti piadės vo 
kiečiai. Tik nežinia kurįuo frontu. Ar 
vakarų fronte per Magino liniją, ar 
Iktižys Olandijos ¡T Belgijos neutralite 
tą ir stengsis prancūzus! atakuoti iš už 
pakalto. Yra numatom^ dar ir trečias 
kelias - tai visas jėgas nukreipti prieš 
Angliją ir ją sutTuškioti. Su prancū
zais

ir belgų vyriausybes tarpininkauti tai 
kai.

B r u k s e l i B. Belgų vyrituj* 
bė šiame mieste rekvizavo visus auto 
mobilius ir omnibusus.

Amsterdamas. Oficialiai pra 
nešama, kad Dainjjos, Švedijos ir Ñor 
vegijos karaliai ir,Suomijos prezidentu 
prisideda prie akcijos už taiką,, karią 
pradėjo Belgijos Karalius Leopoldas III 
ir Olandijos karalienė Gilermina. 0

RIO DE JANEIRO. Noo lOffl 
gi 15 d. lapkričio Respublikos Prezi
dentas Getulio Vargas šaukia interven 
torių kongresą.

vėliau pavyktų susitarti.

Goer inga s nevažiuos Romon

Vokiečiai per savo spauda giriasi 
kad jie esą nenugalimi. Kas yra nuga 
Urnas ir kas ne, parodys (¿orų laukai, 
bet no tušti laikraštininkų pasigyrimai

Užsienio spaudoj buvo paleisti 
gandai, kad greitu laiku Hitlerio deši-

žydų . Valstybė

Buvusioj Lenkijos teritorijoj.gatiuaj, Kau grynu juiku m įjūriu uw ... ... __j 'nioji ranka — Goerlngas variuosiąs “?liDk, b"8. BB?^na,n!z“ot“ žyT‘
____ „ „„J?....; T.Xi... du valstybė Vokietijos (drotcktorate. I.

ROMA. Etnos ugniakalnli 4l 
pradėjo veikti. Smarkesnio išsivarai* 
mo nėra buvę nuo 1928 motų.

ralius pasiūlė Turkijai, .Jugoslavijai 
sudaryti karišką sąjungą tikslu apsi
ginti nuo kiekvieno užpuoliko, kuris 
kėsintųsi j Balkanų valstybių nepri
klausomybę.

& iŠ * y’V'į'š* J 

vien neis karam Italiją lail^i griežtoTPv5® eostĮ“e8> Vienos,‘žydai tiffi Išsj 
neutraliteto.'

Ncrvegų — vokiečių konfliktas

Suomijos — Rusijos derybos' dàr 

nebaigtose r - : iJ

Tikimąsi taikiu f bėdų susitarti. 
Suomiai patenkins kai kariuos soVie- 
tų terilorialinius reikalavimus. Ar bus 
pasirašyta tarpusavio pagalbos kariška 
sutartis, dar nežinia. Suomiai nesutiks, 
kad jų teritorijoj būt laikoma sovietų 
armija.

Karo aviacija kovoji

Telegramos pranešė, kad praėju
sią savaitę prancūzai numušė 9 Vokie
čių karo lėktuvus, jibs savaitės prã-' 
nešimai sako, kad vokiečių karo lėktu
vai prie Jutlandijos krantų susitiko 
su anglų aviacija- Žuvo keletą vokie
čių lėktuvų. Anglai nuostolių .neturėjo.

, ROMA. Sąryšyje su Išleistu ko 
mųuiutų trečiojo internacionalo mani
festu, italų spauda smarkiai puola so
vietus. Sako, kad rusai vigą laiką dir 
bo nė dęl taikos,, bet.del karo. Karas 
jiems geriausia priemone išpvovpkuoti 
pasaulinei revoliucijai.''Už tat jie da
rą visa, kad tik Europoj karas isdieps 
notų.

Sušaudė kunigaikščius Rądvįiuą

Amerikos ir Anglijos spauda pra 
neša, kad sovietai užėmę rytinės Len 
kijos teritorija, suėmė kunigaikščių 
Radvilų šeimą ir 8 šeimos narius su
šaudė. Radvilai buvo savininkai 36 
tūkstančių hektarų žemės. Bolševikai 
galėjo atimti žemę, i bet kam žudyti 
žmonės? Buvusioj rytų Lenkijoj Rad> 
vilų likimai daug žmonių ištiko.

i»’ ’kraustyti ligi ateinančių metų kovo m. 
31 d. Numatoma, kad iš buvugips Ce 
koelovakijos išsikels 150 tūkstančių žy 
dų; 64 tūkstančiai iš Vokietijos. Kaip 
pranešama, kad jan pirmas transportas 
žydų iš Vokietijos Llublinan jau atėjęs. 

.Dauguma žydų valstybę, sudarys buvu
. Prieš kiek laiko , vokiečiai sulai

kė, neva tiž kontrabandą, amerikonų, 
laivą <Cityrof Flint», kurį buvo nuai-l M^i’Leiikijos" žydai" 
vėrę į MŪrmansko-uostą. Iš ten vo-¡ k54 
kiečiai varėsi jį Vokietijon. Tačiau 
įplaukus Norvegijos, teritorijon, nor
vegai vokiečius Areštavo ir internavo, 
o amerikonų laivą paleido plaukti, kur 
jis nori- Del šitokių norvegų elgesio 
vokiečiai protestavo- 
tarp abiejų vyriausybių 
tarimai; ' ¿ ■’

-Tuo reikalu 
vedami pasi-

Balkanuose, kaip 
spauda reiškiasi daugiau 
negu vakarų fronte. Praėjusią savaitę 
pasirašyta Italijos—Graikijos nepuoli
mo sutartie. Dabargi vedamos ItaIi-' 
jos-Turkijos derybos. Greitu laiku 
numatoma sušaukti, Italijai' vadovau
jant, visų Balkanų valstybių kon-f 
ferencija.

rašo rumunų 
aktyvumo,

Atentatas priea Hitlerį

„ Ml 
I pnslíiié L 
Į gyventoja 
. Rusijos tė 

tokių esą 
keiti Liet 
Rusijai at 
'Kaip prar 
Žydai neit 
'wr¿jítn".-. I 
pasinlymą 

Šia i 
visas lieta 
'Lietuvai, 
kas miešti 
yra soviet

Lietuvos, 
ne 50, bet 
vių. Šiuo 
tarja.

' .—V 
nhtą už d 
baudė 15 i 
mo. Lietu 
mpj yra ž;

/. -r- Kl
(k j tojai ir1* 
algų yiene 
gimnazijų 
šelpti. — f 
t Oriniame, ¡ 
.Šiaulių gin 
krašto petį 
pti paekyr 

Algos.., „

oíd — Zi, 
demarnacij 
kų dalies, J 

usokiečiai, t 
«vokiečių kt 
dagiai elgti 
pareiškę, j 
Bvedlaj.

#1
— No 

-gelyje Lieti 
gini tąčiąi', 

■yra gražiai 
'tausos yasn 
rnė kiek ne] 
keijąis tebe 
mobiliais,

— šią 
vo rekordii 
tyje užregii 
sezoną atvy 
dytis būta i 
se per šį s 
35.000-

KLAII

KAUNAS. Pilietybė Vilniai 
erąšto gyventojams numatoma* sutvaį 
kyti sekamai: Kas gyveno Vilniai#' 
mieste ir kraite iki 1920 m. liepos ai 

- -UTį-imnuri-tHiBT-gauti—vietos—gyvento
jo pažymėjimą, vėliau tokiam gyvento 
jni bus išduotas Lietuvos valstybės, pi 
liečio pasas.' Pasas neduodamas taojįg 
kadangi neužilgo visos Lietuvos pilie 
čiai gaus, visiškai naujus pasus. Viii 
tie, kurie iki 1920 m. liepos 20 d. ne 
gyveno Vilniuje ir Vilniaus krašte, bus 
laikomi svetimšaliais ir gaus lalki 
nūs leidimus gyventi Lietuvos terltorl 
joje. Kol šis sudėtingas darbas bus bajg 
tas, tol administracinė linija pasiliks 
uždaryta ir j Vilnių bus galima vsl 
žinoti tik su atskirais leidimais.

Visas Vilniaus kraštas bus pad# 
lintas j 20 valsčių: Smalvos, Dikštae, 
Ignalinos, Nemenčinė, Paberžė, Riešė, 
Maišiogala, Naujoji Vilnija,, Trakai, Ru 
dakčs Valsčiai turės po 1800 — 2000 
gyventojų' Kiekvienam valsčiui arti

LONDONAS. Sovietų užsienių reikalų 
komisaras Molotovas kalbėdamas apie 
Rusijos laikymąsi dabartinio Europoj kon 
flikto atžvilgiu pareiškė,kad Rusija darys 
vjea.ktid neįsivelti į karą. Sis pareiškimas, 
nemalonus yra vokiečiams, kurie tikėjo 
si iš Rusijos paramos ginklu. Suomijoj 
šią1 žinią

tai yra Hitleriui didelis smūgis, nes Jš.'miausiu laiku bus paskirti viršaičiai Iš 
nyko bet kokios viltys Rusijos — Vo-..................................................
k'letijos kariškai sutarčiai sudaryti.

— Gautomis žiniomis trečiadienį 
buvo suimtas vokiečių Jaivas < U bėra 
lis>.

sutiko su paeiten 
Londono spaudą pastebi, kadi 
itleriui didelis smūtris. nes Iš-I

Vokiečiai ruoSiasi dideliems

mūšiams

Stokolmas. Iš gerai - infor-, Berlynas. Ketvirtadienio rytą1 .»■ - , , . r 
vokiečių telegramų agentūros oficialiai 
pranešė, kad vos „'„1 ‘ 
iš Munchąpo Berlynan, toje vietoje, 
kur Hitleris kalbėjo, ¡sprogo bomba už 
mušdama 6 ir suteigdama 60 asmenų. 
Kaip vokiečiai tvirtina, atentatas buvo 
surengtas svetimų valstybių agentų- 
Paskirta puse milijono markiuam, kas 
duos bent, kokių nurodymų susekti 
atentato rengėjams.

Hitlerini išvažiavus čiaii pa’nformavę sovietų vyriausybe 
' apie busimus mūšius -vakarų fronte An 
glija bus užpulta vokiečių aviacijos* 
Taip nusprendus jau seniau yra- vokie 
čių karo vadovybė, Maskva ir Roma 
esančios painformuotos, kad laukiami 
lemiamieji mūšiai bus pradėti dešimties 
dienų laikotarpyje.

Helsinkis. Botnijos įlankoj 
_ .. x , . . . . ginkluotas vokiečių prekybinis
Paryžių atsišaukimais bombardavo nulaikė suomių laivą „Ottava“.

LOURENÇO MARQUEZ 

{^tikrintomis žiniomis, vokiečių 
laiVtas .jUhenfels“ buvo suimtas kuris 
vežė įvairių prekių už 240 tūkstančių 
svąrų sterlingų.

Nakties metu du nežinomi lėktų- ’ 
vai skraidę ties Paryžiumi ir išmetė 
atsišaukimų. Atsišaukimuose buvę At

spausdinta Molotovo' kalba pasakyta 
spalių m. 31 d.

laivas

vietos lietuvių. Kol bus sutvarkytas 
pilietybės klausimas, sieną su Sovietą 
Sąjunga saugos kariuomenė, o admiuis 
tracijos liniją — pasienio policiją. Vi 
liau pasienio policija bus perkelta j 
Soy. Sąjungos pasienį.

Vilniaus krašto valdytojas bug da 
bortinis ministro pirmininko pavados 
tojas m|n. K. Bizauskas, Vilniaus mies 
to jr apskrities viršininkas — dabar 
tinis Panevėžio ap. viri.ats pulk. Jonas 
Šlepetys, Vilniaus policijos yadąs — bū' 
vęs pasienio policijos laivyno vadu 
Remeikis. Vilniaus apygardos prarasi 
nòá inspektorius bus lig žiol buvęs Kaū 
no train. inspektorius Inž. Sasnauskas 
kuriam pavesta ir kainų priežiūra Vii 
niaus mieste.

Kol baigsis Europos karas, nu
matoma Kauną palikti ekonomine Ir 
administracine sostinė, õ Vilnių pada
ryti reprezentacine ir kultūrine sostl* 
ne. Dėl to j Vilnių tuo tarpu bus per 
keliamos tik kėikunos įstaigos arba 
jų dalys, žymiausios, švietimo .ir kųlttt; 
rink bei meno Įstaigos, o Kaune pasi
liktų vyriausybė, administracinės jstai 
gos bus perkeltos j Vilnių, kur tada, 
teks pradėti didelę statyba, kuri karo 
metu nėra įmanoma.

: ... f . vii*.

C
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» i pioifínii.««.; Iš Seinų ir Suvalkų gaunamomisI — Patiriama, kad tarpe civilinių
žibiomis, vokiečiai kai tik iš rusų pe l lenkų pabėgėlių yra ir tokių atbėgusių 
remišį kampą, tuojau: paėmė vietoa l Lietuvą, kutie vlBą laiką, veikė prieš 
valįžią j aayo,f.r.anksa, apėmę vjątos. JUetų.vą ir vadovavo a^vo,, lajku gnr- 
komunistua. ir. atgabenę lauko, virtuves Šioms poliiinėnja. d.em.onetraojjoni.a. ku 
pradėjo išbadšjusiemš gyventojams da- rióse buvo šaukiama «Marez do Kovna* 
tinti duonos ir,i šįljos. sriuboj, Šiaip nau Tokie negalėsią Lietuvoj ilgiau pasilik- 
jieji šeimlnibkajjaįkąąis kdiįsiktjjkai^ . tl, kai T4-dIenų‘. I*fi •

ję nuo anarchijos ir banditų, kurie .
buvę pradėję plėšti žmones, ypač lietu Lietuvis gyd. ligoninės d rektorius 
vius ūkininkus. Maskvos laikraščiai
skelbia, kad tokie banditai esą iigau-l
Áytíjr¿gtíduop teisman ’J. . 1iiü¡

—Lietuvos Bankas tuojau po ka- t 
riuomenės ižygiavimo steigs Vilniuje 
banko sk^riuv'11 "

È ^AUN^S. Maskvos vyriausybė veikimas dabartinėmis,.,sąjygęmie yra 
Į pasiūlė Lietuvos vyrfauBybaJ pasikeisti yisfikai pejmapomas, , Iš visų p?wtan- 
I gyventojąie. Lietuviai, kurie gyvena gų atgauti lietuvių mokyklas ir gimtia 
Į Rusijos teritorijoj, ypač Baltgudjjoj, o ziją, bent kolkaa, nieko neišėjo. Iš lie- 

: Will e®U opi® no tūkstančių, būt per tuviškų laikraščių taip pat nieko nejsi- 
kėltt Lietuves teritorijoji. O _ Lietuva Į leidžiama ir nė vieno Klaipėdoje ėju- 

..j —... ,i—j gio¡.nàjeiefp, atstąigti.^ n, Kj^ose par
duodami tik pačių vokiečių leidžiamas 
jLietųvlšką Ce.itungai.n. NormČįųgauti 

Į Lietuvos, pasus' Klaipėdos mieste, esa
ma apia êOOO žmonių ir dar apie pora 
tūkstančių pačiam^ .krašte. Prie Lietu 
vos,konsulato pasų prašančiųjų kas
dien sus¡daro ilgos eilės. Šiaip lietu
viai įiebepersekiojami. Pastaruoju 
metu j juos žiūrima su didesne pagar 
ba, negu seniau- Buvę garsūs Klaipė 
doje vokiečių vadai yra visiškai pritilę. 
Neumanas yra mobilizuotas lr raudasi 
fronte baterijos vadu, Bertulaitis tai 
pa. mobilizuotas, bet tik paprastu ka 
reiyiu, buvęs seimelio pirmininkas 
stambus dvarininkas.Dressleris nusišo
vę, kitas vokiečių vadas dvarinijikâs 
Guna pabėgo į Vokietiją, savo laiku 
buvęą direktorijos pirm. dr. Šreiberis 

' yrą j paprastu prekybos, rūmų sindiku 
ir važinėjasi gatvėmis dviračiu, bdv- 
prekyboj rūmų pirmininkas Sarfeteris , . ....... f
buvo suimtas ir dabar laikosi nuošaliai taiyta pieno kiekis, Pienocentro ir 
Vosos svarbesnės yiėtoĮiyrą užimtos iš dirbimo bendijoyjų tiirnąnioj^ toą 
reicho gilumos atkeltų valdininkų ir nos uždarbis ir skiriamos tam tikros tarų Draugijos narys, 
pareigūnų, kurie yra mandagūs ir lie- somos. «Lietūkis» paskyrė 10.000 litų1 ’ 
tuviams nuoširdūs. Vyrų mieste ir kraš veitės grūdų, o tarnautojai 6.000 litų. Kaip perplaukė Ramųjį Vandenyną 
te labai nedaug belikę, tik maži ir seni Mažeikių verslininkai paskyrė vagoną .
ir moterye, kiti visi mobilizuoti. ¡rugių, sveikatos departamento direktol' M i 1 w a u k e e W i s ' Visti 

- Lietuvai skirtoji neutralioji zo- rías Mickus aukavo 1000 litų, o jožmo awrikiečw spauda ’plačiai’aprašo 
ną jau baigiamą„ tvarkyti, ir būvo na vtsą ąayo ūkio šių metų derlių.'Kąu lietuvio Vytauto Brazės kelione uer- 
perduOta lietuviams spalių la d»L- Lla¡ aiškis Vincas. Steponą v iÍJuà 1000. Litų, plaukiant Rl.iųjį, Vandenyna.S.WjÜ- 
tuvių didžtoiioms jmonės likviduotis ¡Žemės Ūkio ministerijos saulių kuopą ru, myliu iš Honolulu i San Francisco 
duota termino jki pustrečių metų. Šiuo JÕOO litų., Finansų ministerijos taniau „er 30 dienų savo statytu 36 pėdu ii- 
metu Klaipėdoje dar yra’likusi dalis jų ‘-'-ri *?- • -■°.; 3
tarnautojų. Didesniuose fabrikuose te 
bedirba didesnė pusė. lietuvių danbual i'

-‘ic^ Klaipėdos radio stotie, kuri iki 
šiol tik pertr&oslnuodavo tik Kaialtau-į 
Cinus radío programą vokiškai, pradėjo 
duoti pranešimus ir lietuviškai. Pranę 
¿ėjas, sprendžiant iš balso, yra tas pats 
kurs, rugsėjo mėnesį pranešinėjo lietų 
viškai iš Varšuvos radio stoties, kuriti 
įsirengė vokiečiai užimdami Varšuvą! 
Atvykę iš Klaipėdos į* Kauną pasakoją 
kad vokiečių tvirtovės-komapdantô įsa 
kymu nuimti visi pakrantės tíi'tileri’joí 
pabūklai ir išvežti j Vokietiją. Katkur 
net esą išardytos betoninės platformoj 
patrankoms itvirtjnti. Klaipėdoje pra 
dėta papildoma vyrų mobiíizgcija. 1 
Vokietijos kariuomenę imam! visi v y 
rni gimę nuo 1896 iki 1905 m. imtinai 

1 ir siunčiami į vakarus. Tokiu [būdų 
i Klaipėdos krašte būsią paimti kuriuo, 

menėn visi suaugę vyrai. Paimami ir 
tie iš Lietuvos slapta atvykiusjeji, ku¿ 

i rie negali įrodyti pilietybės.

Rusijai atiduotų bąltgudžius ir žydus. 
Kaip .pranešama, nei baltgudžiai, nei 
žydai nelabai nojj kraustytis, bolševikų 
„rėįtid". Lietúyoé vyriausybę jĮMąskvod 
pasinlymą dar neatsukė. ’ 3¡.

Šią proga tenka pažymėti, kad ne 
visas lietuviškas sritis sovietai gražino 
Lietuvai, Pavyzdžiui visiškai lietuvis 
kas miestelis ir apylinkės Švenčionys 
yra sovietų ribose.

- — Paskutines žinios sako, ¿kfldj 
Lietuvosteritorijpj numatytai i,laikyti 
na 50, bet 1 o tūkstančių sovietų karei 
vių. Šiuo reikalu dar galutinai nesusl 
tąiįtą.. ’ 1Xi’,. . n, ; ,,;j ■

, — Vieną [Kauno žydeli komu 
nhtą už drumstimą tvarkęs teismas, nu 
baudė 15 motų sunkiųjų , darbų kalėji
mo. Lietuvoj. komunistų eilėsė . daugu 
mpj, y,ra žydai. ,

į,. -— Kauno šeštosios gimnazijos mo 
kytojai ir ^tarnautojai paskyrė ii savo 
algų vienos; dienos uždarbį Vilniaus 
gimnazijų neturtingiems . moksleiviams 
šelpti, — Šiaulių miestas Vilniaus kui 
iūrinipms reikalams paskyrė 2.000 litų; 
kiaulių gimnazijos mokytojai Vilniaus 
.krašto n.eturtingiems, moksleiviams iel 
jjtj,paskyrė dalį savo, epelių mėnesio 
algos.

did — Žiniomis’ ii Lazdijų, iš anapus 
demarnacijoai linijos, t. y. ii toa Savai 
kų dalies, kurią šiuo metu yra1 užėmę 
□vokiečiai, atvykę žmonės pasakoja, kadį 
«.vokiečiu karininkai pradėję gana man
dagiai elgtis, su vietos gyventojais ir 
pareiškę, jog jie čia esą tik laikini 
svečiai.

— Nors šiemet dėl oro sąlygų dijų 
-gelyje Lietuvos-yietų vėlokai' pasėtVru 
gini tąčiąi jau ir šiaurės Lietuvoje jie 

■yra grąžtai sudygę. ■ Dėl nepaprasta) 
tausos vasaros ir rudens, keliai šiemet 

"nė kiek nepablogėjo, ir spalių mėnesį 
kelinis tebevažinėja dviračiais ir auto 
mobiliais.

— Šią vasarą svečių Birštone bu 
yo rekordinis skaičius- Autobusų ato 
tyje užregistruota apie 30.000 per visą 
sezoną atvykusiųjų. Vien ligonių gy-j 
dytis bOta per 3000- Kurorto gydykla 
se per šj sezoną išduotą vonių arti 
35JD0Q.

KLAIPĖDĄ.: Lietuvių bet koks

55® :

— Nuvargintiems vilniečiams šėl 
pti jau pirmąją dieną yisuotueųč ii or- 
gąnizacijos pradėjo nešti stambias nu 
kas. Pieno ūkio kooperatininkų šeima 

pie 
y Įsų 
s pa 
prie 
, per
dió- ,

paskyrė 100 tūkstančių litų vertės 
-no produktų. Tą auką sudarys 
pieno, statytojų Lietuvos, ūkininkų 
lių’ll d. į pieninos visoj Lietuvoj

C f k a g a. Jaunas lietuvis gy 
dytojas Jurgis Viitrakis paskirtas Či
kagos valstybines ligonines Dunninge 
mėdikąliu dięęktopių ir superiptedonto 
—LA..—. Dr. Viltrakiė devynis su 

, viršum metus ėjo vyresniojo: chirurgo 
pareigas valstybinėje ligoninėje Elgl- 
ne, kur pasižymėjo' dideliais gabumais 
ir pareigų žinojimu. Neseniai jis bu- 
biiyo išrinktas Amerikos gydytojų ko
legijos garbės nariu ir gavo specialų 
pripažinimą už operacini darbą. Jis 
mokytojavo Loyolos ųnivepsitete medi 
cinoe fakultete ir paskutinius dvejus 
metus ėjo Illinois valstybes gydytoju 
asociacijos pirmininko pareigas. Dr. 
Viltrakls yra Amerikos Lietuvių Dak-

* . <"J e.-S K* . . M t • 1 F®* MV UHVtrų BRVU OtaiJlU OV pCRl.ų H"tojai 1.300 litų ir eilė kitų mažesnėmis gmno ir 13 pėdų gilumo burėmis ir 
eumomie. ¡motoru varomu Kualoa laiveliu. Lai-

jvelįo Įgulą sudarė pats savininkas, Ho
— Susitarus su Latvija nuo epo nolulu universiteto fizinės kultūros 

lių H d. pradedamas’nuOlatiblė' oro su , instruktorius V. Braze—Brazulevičius, 
sieiekimas tląrp Kauno ir RygOs. 1 Susi Jo- žmona ir sūnus Tary 6 m- amžiaus 
siekimą palaikys Lietuvos keleiviniai ir dar keturi laivininkai. Kunioa sta- 
lėktuvni. 'U- i-i'1 - ( ■ j lyta 8 metus ir turi 700 ketv. pėdų

i i < 7 ‘ j bures. įLaivelis pastatytas, taip, kad
— Nore dar oficialiai nežinoma, juo lengva plaukti ir bangos jo nega- 

Lietuvos ;vokiečiais,' bet ii apversti,, kadangi laivelio apačiojkaip bus su_________ ________ , ____ ,
pradėjus vokiečius iškelti iš Estijos 1 ir pripiltą 7 tonos švino, 
Latvijos i» Vokietiją, nemažai 1 suslrūpi i 
no ir, Lietuvos vokiečiai jr šiomis die 

"nomis labai gyvai aptaria savo ateitj, 
o kalkurie jau jšsiparduoda. Daugelis 
Lietuvos vokiečių jau iš anksto ginasi 
vokiškumo.. į ,

— Miesto teryba nutarė pradėti 
statyti Vilijampolėj# eilę nedidelių vie
no buto 'namelių su 500 — 600 ketv. 
metrų sklypais daržams ¡siipųgti.: ¿l'io 
nameliai bus atiduodami lengvomis 18 
simokėtiuo'rais sąlygomis darbininkams.

Kualoa iš Honolulu išplaukė bir
želio 17_ d.i, pasiėmęs su savim 300 ga 
lionų gėlo vandens, 40 galionų žibalo, 
90 gal. gazolino, šviežių vaisių ir kito 
kio maisto, kurio turėjo pakakti maž
daug 6 mėnesiams. Plaukiant tiesiai 
iš Honolulu j San Francisco dideliems 
laivams yra 2.100 mylių kelio, bot Kua 
lon, ieškodama saugesnio keljo, pasuko 
ko Toli j šiaurę, kol atsistojo ant ly
gios paralelės su San Francisco. To 
,kiu būdu jos kelionė pailgėjo visu 
1000 mylių.

' Ten toli, kur aukšti kalnai savo 
baltomis viršūnėmis parėmę laiko žy 
iriąja padangę, kur šniokščiančios upės 
griauja molėtus krantus, kur retai juo 
dus debesėlis aplanko padangę, stovėjo 

"didelė garsi pilis. Apylinkės ir pilies 
valdovai neviėn galėjo, džiaugtis stipria 
pylimi, apginkluotų Kareivių bėriais, 
bet ir grasia žavinčia gamta.

fl ¡Laimingai gyveno žmonės. Bet 
laimingiausiai turėjo gyventi kunigaikš 
tie. Turtais pertekęs kėlė puotas, me 
džĮokles. Dėt vis dėlto, kunigaištis ne 
Bijaut9 laimingas. Juo labiau jis links 
minuosi, juo labiau jautė gyvenimo, fgií 
tomą. Jo nenuramino nei svečiai, ne| 
fnuzika, Ąsą,putojantis vynas.
''Z Kunigaikštis, yls pj^tôlopnekantrą 

bvõ„. Dažnai be; jokio reikalo 
yo tarnus.

...‘ Liūdnos , iij į varginančios 
lindo jam j galvą:

iu — Prabėgs gyvenimas,

ba r da

rniu t y e

L ., — Prabėgs gyvenimas, užmirš 
mąno yąrdą žmonės, kaip užuiti*0pro, 
lepių.. ' ' *'?iiKÍsif.

L A I IV1 Ê
(L e g* e n d a)

Ilgai galvojęs, staiga kunigąjkštta/gėsi, karo pasiruošimas ėjo, greitais, Pa 
sušoko: v ......... "■* ■ r • Į'galinu visur buvo matoėia: ginkluotų

— Žinau., rasiu laimi,! Kada kareivių būriai. - , ( ' < la' ,
mano vardą žiuos visas pasaulis ir su i — Dabar busiu laimingas, turėsiu 
baime mane minės, tada tikrai jausiuos garbės, kokios mano proseniai neturėjo 
laimingas. , ,, — kalbėjo kunigaikštis.

Klausyk, — tarė kunigaikštis jė! Praėjo nedaug laiko. ' Kiinigaiki 
justam tarnui, — pašauk inan karo, t is spėjo jau padaryti padangėse gajs- 
viršininką. .. ’ , . 1 rų.

I i-^. granas išėjo. , . < , Pasklido gandas po kaimus, mies
Mato kunjgaikštts gaisrus, mato tus, kad garbėtroška kunigaikštis eina 

kaip, nugalėjęs, piiiėšps, su didžia ;gar •- '---j- —; *->«- ■- 
be ir turtais apsikrovęs, grįžta namo, 
Lenkiasi prieš jj visi. Po kojų rūbus 
klpjñ.,Btebtai jó narsumu žmonės... . ,, 
¿[-įjĮtįj^ viršininkas! ; r *
, — Klausyk, įtarė, , kapigaikštii
nojiu ¡su tavim rimtai pasikalbėti. Pati 
žinai, mi)eų . valstybė gęnjaki kariaya 
kažin, kfld pabandžius karo?

, Suprato yiršlipnkaė betiksi j , kar^ 
bet ,priešintis nedrįso. Ugnį tarėsi kų 
higóikltta içu ..yhšiataku ąpta , büs¡m¿

< siti; (,i;J
I.slkàs bėgo. Kunigaijritig dpau

' ugnim Ir kardu naikindamas šalis ir 
viską sn žeme lygina. (miioį'i/tti-t 

Drebėjo žmonės iš balmCs. Jų pa 
siųstieji būriai seniai sumušti. Laukė 
vien Dievo pagalbos.

Praėjo keletas mėnesių- Kunigaikš 
tie daug miestų, daug šalių užkariavo 
Bet džiaugsmo ir ramumo, kokio narė 
jo, nerado. Tik sąžinė, labiau: kaip ko 
kia katė, pradėjo draskyti jaųi krūtinę įpjt'i.-jLa—.čla-Ji^>1.21. s-_iÊ LLil-1! - ------ - -- r..v., 
vaikai, išs gandę, pilni baimės žmonės, 
gaisrai, kraujas... . . f

VaikičtPjo kftiiigaikét> p.o> ttoyy^Dųplioi?rūbaisai

klą neramus, nuliūdęs. Kalbėjosi su 
vadais.

Kartą nuvargęs kunigaikštis užmi 
go. Pamatė prieš save didelį kalną, j 
kurį ėjo siauras takelis. Sale takelio 
pamatė kunigaikštis parašą: „Takelis 
j laimę“. Nustebo kunigaikštis:

— Argi čia rasiu laimę!?... 1
Greitai' užlipo ant kalno. Apsiūti: 

ręs pąmatė trobelę. Kunigąjikštis įėjo. 
Viduje ant paaukštinimo gulėjo karstas 
Kunigaikštis sudrebėjo. Ant knisto di 
dėlėmis raidėmis matėsi parašas: «Zmo 
gaus laimė». Trobelėje buvo tyku ir 
raidų, Kunigaikštis nežinojo kas daryti 
Jis, užsidengęs raukomi;. vejdą kartojo: ■

— Žmogaus laimė 1— knistas! 
Kunigaikštis nubudo.
— Ei, juk septinei — riktelėjo.

prisiminęs iašamia,1 kraują, eusigrnuBet
, . „J|l - , ... , dįuo. .Pirmą ,kartą jiąiutp, štadyje dide

Stojo1 valdo v ui’ prifeš^akta, ’ klykiAntiejj lį didelį gailesti vrrgšauis ,žmonėms'.
— tv.i s»-,------ ' Suprato kunigaikštis. Metė puo

.tos, medžiokles burtus. Apsivilko ^ie
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Sveikinimasis
Romėnų tarpe ranka1 buvo "ištiki

mumo ženklas. Rankos padavimas 
reiškė širdžių vienybę, didelį artimumą* 
Ilgainiui šį prasmė pasikeitė. ’ 
Dabar šis gestas yra paprastas, — yra 
klausimas paprasto mandagumo. Ne
žiūrint į tai, kad nekuria higienistai 
smerkia rankos padavimą, šis sveikini 
mosi būdas yra vartojamas ir jį, kaip 
ir kitas dailaus elgėsio taisykles, pri
valome žinoti.

Vyras niekuomet neduoda ranką 
moteriai ar merginai; palaukia kol ji 
pirma ištiesia ranką. Bet moteris ámn 
dagumo dėlei niekuomet negali nepa
imti ištiestą rauką. Vyresnysis paduo
du Tanką jaunesniajam; viršininkas, 
valdiniui, mergina vyrui.

Jei ihergina, ar moteris sėdi, svei 
krnantiš su vyru,, ji neatstoja. Taipgi 
nosistoja jei sveikina už ją jaunes^. 
Vyras visuomet atsistoja, j

Seniau mergina, ar moteris, ne
duodavo rankos vyrui kurį pirmą syk 
sutikdavo, bet šiais demokratijos lai
kais šitoks atsargumas yra skaitomas 
storžieviškas.

Šeimininkė visuomet paduoda 
ranką visiems svečiams nežiūrint am
žiaus nei luomo. Prieš ištiesiant ran
ką vyras visuomet pirštinę numauna. 
Moteris pirštines nenumauna. įėjus į 
namus, pirštines reikia nusimauti.

Reikia žiūrėti, kad sveikinantis 
ranką nebūtų suglebusi, kaip mazgote; 
antrasis tuoj painia ir paspaudžia. Ola 
negalima rodyti savo jėgų ir taip 
spausti ranką, kad braškėtų. Negali
ma nežmoniškai ją kratyti, tai būtų 
didžiausias nemandagumas. Duodamą 

batiką negalima imti tik pirštų galais, 
arba dviem, trims pirštais. Tai būtų 
vaikiška. Bendrai sveikinantis reikia,

R MAR KSOT GA ID YS IR , 
|L DAR VIN O BEZ DŽ ION É

’ Kardinolo ir vyskupo bučiuoja
mas Žiedas, 'priklaupiant dešiniu keliu.

Moteris niekuomet nebučiuoja 
vyrui rankos, išskiriant savo tėvų, ir 
dvasiškių.' Bučiuoja ranką kitos mo
ters vyresnės-norėdama- išreikšti jai pa 
garbos ar dėkingumo.

Viešai gatvėje kur važiuoja auto 
mobiliai, ir yra daug judėjimo, ranka 
nebučiuojama. Čia pasitenkinama tik 
rankos padavimu, ar galvos linkterė
jimu.. , ; -

Abelnai, mandagus žmogus ne< 
laukia atsistojęs ir .nesvarsto ilgai ar’1 
duot ranką ar no. Rankos padavi
mas turi būti natūralūs ir nuoširdus:

Dar yra .viena sveikinimo»!; rūšis,!
bflteptJkaisveikinantis1 apsikabinama 
ir bučiuoj a masi. Tai p s v ei klntis gali: :

! a) artimi gimines, tėvas, motina, < 
broliai, sesers, ir geri draugai. i

b)Ilgiau nesimačius, kur ilgesnį/—---- -■ ----DM.
laiką iškeliaujant, per Naujus Metus,1 mų kurie nevten įdomu, bet reikalingi, 
vardines ir šiaip linksmais arba liflęl- ąr net būtini žinoti.
riais šeimyninio gyvenimo momentais; Komunizmo kūrėjais yra Marksas 

o) privačiuose namuose, kiir vie ir Engelsas. Ypač pirmasis yra plačiai 
hi saviškiai, bet ne viešai gatvėje, ar! pagarsėjęs savo veikalu „Kapitalas“, 
ba‘kur yra daug žmonių. ' <] kuris komunistams yra savos rūšies

P. R.

1 Su šiuo nr. Šviesoje" pradedama íévangelijá. JÜaiíksaej' gim6'¿vtíkfetljo) 
spausdinti silę-stralpsnlų apie komu- 1818 m. gegažės mėn. 6 d. Kilęs iš yj 
nizmą. Tai bus pravartu pasiskaityti (dinamų buržuazinių sluoksnių. Jo iii 
ir tiems kririe jo neapkenčia ir tiems, j vas buvo žydąs, iš profesijos ądvoh 
knrie del komūnizmo idėjų yra pasiry- f““ t'»»-!“ valion • k-óriLma «nmatim«i» 
žę paaukoti savo tafta, laisvę net ir 
gyvybę. Nes tiek vienoj, tiek kitoj pu 
sėj ląbai nedaug yra, kurie žinotų kas 
yra tikrasis komunizmas. Pažinti ko
munizmas ir mitimė lietuviariis yra bū 
tina, nes de[ paskutinių politinių jvy 
kių Pabaltijo valstybėse, daiuglau ar 
mažiau iš bolševikiškos Rusijos komu 
nistlnės idėjos bus stengiamasi ir Lio 
tavoj energingiau propaguoti Tik kąi 
dalykas iš visų pusių ' yra Išaiškintas, 
tuomet Jó atžvilgiu galimu vienaip ar 
kitaip nusistatyti. Nemažiau yra ¡do
rnas klausimas koki turi būt santykiai 
su komunistais katalikiškos pasaulėžiū
ros žmonių. Prieš porą rrietų pats ko 
mihtėriias buvo įsakęs viso pasaulio 
komunistams ¡eiti i santykius su kata 
ūkiškomis organizacijomis tikslu suda 
ryti bendrą frontą prieš fašizmą, Ta 
čiau dar labai nesenai pati Maskvą — 
komunizmo centras ištiesė ranką fašiz
mui. Yra visa eilė ir daugiau klausi

Užsienio komunistai palaikomi
Maskvos pinigais

Kaip «Draugūs» Amerikos katali
kų lietuvių dienraštis, praneša, Ameri
kos kongresas yra paskyręs komisiją, 
kurios pareiga yra sekti pavojingų 
Amerikos tvarkai bei gerovei organi
zacijų veikimą. Toji komisija išklausi 
nėjo Ben Gitlow, buvusį nuo 1922 ligi 
1929 Amerikos komunistų partijos ge 

____________ B ... ralinį sekretorių. Jis prisipažino, kad 
laikytis vidurio, nerodyti nei per dide-1 jo sekretoriavimo metu Amerikos ko- 
lės drąsos, nei baimės, nes tie dalykai ¡munistų partija kasmet iš Maskvos 
nerodo mandagumo._________________ Įgaudavo ligi 150 tūkstančių dolerių-

Ranką bučiuoti reikia to vertiems Jis pareiškė, kad pinigai iš Maskvo» 
žmonėms. Amerikos komunistams ir dabar tobe

įsigykite sujos
JUOZO STANKŪNO

muzikos kurinius
op.

u

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13-
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22'
23.
24.

Oi, sopa man širdį 
Mėnulio šypsena 
Savanorių maršas 
Gyvenimo kova 
Ši ai šiandien aukojam , 
Išeivio daina 
Linksminkimės 
Eqce Pañis 
Ką močiute padarei? 
Miiios iv. Jeronimo garbei 
Skaudėjo širdis 
Dainius 
Vargingos tėvynės 
Dvi Ave .Marijos 
Atgimstant 
Sužydėjo, i 
Sclie r co 
Lietuviška Rapsodija

Sodžiaus' Garsai

(religinis^ duetas) su varg. pritar. < 
(valsas fortepijonui)
(fortepijonui) •»
(mirš. balso kvartetas)
(rėlig. solo vid. bak.)
(mišr. chorui) -
(solo vid. bals.) su fortep.
(bažnt. mišr. chorui, a capella) 
(merginoms duetas su fortep.) 
(mišr. chorui su varg. pritar.) '■ 
(eolo aukš. balso su fortep.) 
( o . I ’ „ )’ 
[mier. chorui]
[mišr. chorui ir 9 lyg. bals.]
(kantata mišr. chorui) su solo Ten fr Bary t. 
(duetas lyg. bale, su fortp.) 
(fortepijonui)

Nrd* [fortepijonui] ■ 
Nr.2., 
Nr,8.

plaukia Sitas faktas buvusio genera 
linio sekretoriaus buvo dokumentaliai 
įrodytas.

* 1924 m. kuomet buvo steigiamas 
Amerikos komunistų dienraštis Daily 
Worker, Maskva prisiuntė 35 tūkstan
čius dolerių- Ir tą pinigu sumą ir da 
bar kasmet prisiunčia.

Sugriauti angliakasių unijoms ir 
jų vieton įsteigti komunistų vadovauja 
mas unijas, Maskva prisiųsdavo irgi 
šimtus tūkstančių dolerių.

Kai 1922 m Amerikoj buvo ren 
karnos aukos badaujantiems Rusijoj, 
l«i buvo surinkta apie milijonas dole
rių. Ir nė vienas doleris nenuėjo ba 
daujantiems, bet kitų kraštu komunis 
tų reikalams. New Yorko koperaty- 
vai, kur komunistai įsigalėjo, suban- 
krútavo deito, kad jų pinigai buvo su 
vartoti komunistinei propagandai.

Maskva pasakiškas pinigų sumas 
išleidžia komunistinei - propagandai 
įvairiuose kraštuose, o Rusijos 
darbininkija visa tai turi uždirbti. Nie
kur nėr didesnės vergijos, kaip bolše 
vikų valdomojoje Rusijoj.

tas, kuris vėliau, karjeros sumetinįą^ 
prisriiė protestantizmą.

' Engelsas taip gi vokietys/glmęi 
1820 m. lapkričio m. 28 'Bą’rmgnfc, 
Jo tėvai buvo pramoninkai. ‘ Pradžiai 
mokslą abudu išėjo savo, tėviškių“‘imi) 
kyklose. Aukštųjų mokslų nei ‘ višau 
nei antras del susidėjusių gyvenimo 
aplinkybių, bei savo revoliuclonlerlikp 
nusiteikimo nebaigėt Anais taikals Vo 
kletijoj buvo labai madoj filosofó, mūi 
tytojo Hėgelio mokslas. Ypač juo fa 
vėjosi mokslus einąs jaunimas. Hėgelis 
mokė, kad valstybe yra savotiškas die 
vas kuriam turi būt .viskas paaukota ir 
žmogaus laisvė ir sąžinė Ir prigimto 
sioa teisės. Hėgelio noksiu šjąndieh 
yra pagrįstas fašizmas ir hįtlerlzinai. 
Žmogus tik aklas įrankis, bevalis dl 
džiulės mažiuos — valstybes ratuku, 
kuris' neturi jokios Iniciatyvos. Savotiš 
kai ' originalus mokslus sužavėjo ir 
Marksą su Engelsu. Hėgelio pasekėją 
tarpe buvo dvi srovės — kairieji ir de . 
šįnieji. Tačiau tiek vieniems tįek aa 
tríeme valstybė buvo didžiausias idea 
los. Marksas su Hegeliu priklausė kai 
riesiems. 1841 m. kitas vbkįečių filoso 
fas išleido veikalą vardu „Krikščiony 
bės esmė“. Sis veikalas buvo parai) 
tas grynai materialistinėj dvasioj. Ten 
aiškinama, kad vlsako priežąstlo yra 
materija, medžiaga. (Kas yra materia* 
lizams — komunistinių idėjų pagrindu 
bus atskirai kalbama). I naujybių tro 
kštandius jaunuolius šis veikalas liko 
nebe įtakos. Marksas dėl savo revollu 
elnių idėjų iš Vokietijos išvytas apslgy 
veno Paryžiuj. Čia dar smarkią! bavo 
jaučiama Pranoųzų revoliucijos ^dvasia 
žmogaus teisių deklaracija, mądoj buvo 
dar skambės laisvės lygybės, brolybės 
šūkiai. Gyvenimas Prancūzijoj ypatla 
gal turėjo lemiamos įtakos Markso pa 
aulėžiūrcs nusistatyme/ Jis, lig šįol bu 
vo kairysis demokratas, buržuazinis re 
voliucionierius. Čia jis pasidaro revo 
luoionĮeriuml proletaru. Nuo 1844 m. 
Prancūzijoj artimai tarp savęs susidrau 
gauja Marksas su Engelsu. „Europoi 
proletariatas gali didžiuotis, sako Leni
nas kad mokslą davė du išminčiai du 
kovotojai, du dideli draugai“.

1848 m. Prancūzijoj juodu aure 
dagąyo garsųjį Komunistų partijos ma 
nifestą, kuri paskelbė Komunistų Liga. 
Kitas ¡r svarbiausias Markso veikalai 
buvo <Kapitalas>, kurio pirma knygs 
pasirodė 1867 m. Liga ir pagaliau 
mirtie 1883 m. sutrukdė išleisti kitu 
«Kapitalo» tomus. Tai padarė jau po 
jo mirties kiti leidėjai. (B. d.)

ii

J,

KOMUNIZMO 
BANKROTAS

[albumas I fortep.] ° 
[albumas H fortep.] 
[3-jų veiksmų operetė] 
[fortepijonui].

“didvyriai“
Sonnta Nr. 1.

Išvardinti muzikos kūriniai galima gauti pas autorių šiuo adresu: 
Stankūnas, caixa postai 4118, São Paulo, Brasil. ,

Užsieniu spauda praneša, kad Sta 
linas 7 d. Iapkcičio,j22 metu revoliuci 
jos sukaktuvių proga, 'paskelbs naujų 
dekretų, liečiančių Sovietų Rusijos so 
daline santvarkų. Pirmoj eilėj bus 
pripažinta privati nuosavybė. Laiva 
vidaus prekyba irTgaiės veikti ¡vairios 
privačios kompanijos, bendrovės* Sito 
kių įstatymu paskelbimas reiškia visi» 
ką Rusijos gyvenimo nukrypimą sočia 
linėj, bei ūkio srity, nuo komunizmo. 
Komunizmas, 'kaip tik nepripažįsta jo 
kios privačios nuosavybės, laisvos ini
ciatyvos. Praeis dar kiek laiko ¡r ko 
munfztnas bus tik praeities dalykas, 
Rusija pamažu vėl taps vadinama bur 
žuazine valstybe. Taip ilgai keiktas 
kapitalizmas vėl išbujos. Stalinas yra 
vienas iš nuožmiausių šiandieninių dik 
tatorių. kuris prisidengęs darbo žmo
nių klasės reikalų gynimu ¡lipo j dikta 
tori aus sostą,

Siaurės Amerika
Naujas Jaįkraštjs

NewYorkas. šį rudeni 
New Yorke pradedamas leisti naujai 
mėnesinis ^didelio formato žurnalu 
«Naujoji Lietuva», kuriam leisti yra 
susidariusi to paties vardo draugija* 
Naujasis žurnalas žada rūpintis Ame
rikos lietuvių kultūros, literatūros ir 
meno reikalais. Žurnalą redaguoti pa
kviestas Juozas Tysliava*

Gavo stipendija
Worcester! e. Baigęs 

Clark universitetą lietuvis Vytautas 
Sukackas gavo stipendiją tęsti moks
lus fiziologijos srityje* Tai jau dėviu 
toji stipendija Sukackui už gerą pasi
žymėjimą moksle. Be Worcesteryje 
gautųjų stipendijų, jis dar 1938 m, ga 
vo stipendiją iš Rochesterio universi
teto ir 1939 m. iš Cornell universiteto. , 
Ateinančių metų 1940 m. terminui ji) 
gavo pasiūlymą iš Marylando universi 
teto, taip pat Cornell universitetus jam 
suteikė padidinta stipendiją 1940 me
tams už pavyzaingą mokymąsi ir »f 
pasitarnavlmą muzikoj universitite 
labui.
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SVILM PRE F E RIDA!
Kas gieda dukart

meldžiasi

■ , I - W JPTv E W
¡Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Prefe- 

GAUNAMA SIOŠE VIETOSE: j*. . - rida“- Ten garantija pilna. .

Redakcijoje: Convento 8-to An ^""—""^niwiwiuiiiiiíiriiiirwniiiin ii un um i1 urn i i1 aasasaasaa 
tonio do Pary, Villa Zelinoje < ler-w7-:^ -sr-v—- -w- -er
pas kun. Ragažineką, rua Sete LH UK1A1
58 ir. pąs ‘plati ntojüs, Mieste (■■■■■■■■■■■•■■■■I ®s¡Bi«KBBJEBS3saaBra3g^i 

laikrodUo prie ° Central info Netol> stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil
Pašto durų ir kampo- luz parduodama geriausios žemės darž.-ms ir nedideliems ūkiame 
stotyje, Rua José Paulino ir ?em6 npn,’.?U8* ,niik°kn Y.rft ^^^mài vandens Žemės 
kampas fuá Couto de Maga-~Jik- 30° " reisų kvadratmis metras. Gen ,ke-
ihães. Bom Retire: Riía Aymo- Sr nrtl esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
res ir kampas rua Oafrao Oin úkí» ;ver’t»8 daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
tra, kieske rua Josė Paulino' Polle’O namus. ... . .
ir kampas Silva Pinto, Lapoję I Sklypai nuo 10.000 metrų isstmokėjimui pradedant nuo 
kioske prie stoties, Villa Anas 501000. ■ ... ~ :
I. z—« i ir • * I Vnnirnn irnm (>«?«> na A n- •• , l»i>n,n'enn<rA n I lAniriA Anz\
tazijoje — Rua Camacan, Kiri 
lausko krautuvėje, Canindê:

NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE •

TAUTIEČIAI!
Mūsų garbė neleidžia, kad pirmojoj Ir vienintelėj 
lietuviškoj bažnyčioj visoje Pietų Amerikoje čirpintų 
kokia palaikė katarįnką., Mes norime, kad joje galin 
gai gaustų moderniškį vargonai ir keltų mūsų dva
sią maldai, vestų mūsų mintis į Dievą, Tik Lokį, 
vargonai pritinka mūsų, lietuvių, bažnyčiai I .

KATALIKAI! „ s,
; Kólon i josįKapeliorini, v ykdydami J Ūsų pageidavimus, 
tokius vargonus yra Jūsų bažnyčiai jau užsakę. Po

1 dienos kitos jie jau bus pastatyti bažnyčioje. Tai 
bus toki ^argonai, kokių Jus norėjote,, kokiui Jūsų 
bažnyčia yra. verta. 'BUS MODERNE KIAUSI 
VARGONAI Š. PAULO MIESTE. Nepaisant to, kai
na yra reklaminė, riės|vąrgonuš, kuiie kainuoja 120 
kontų;'fabrikas pardavė už: 65 kontus.
DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JÚS!

65:OOO$OOO --- didelė suma.
Vienam jį būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra 

i tik. menkniekis. , Aukokime kiekvienas savo dalį — 
daugiau ar mažiau, ‘kaip kuris išgalime. Mažinusia, 

I PASKIRK!ME BENT VIÈNOS DIENOS UŽDARBJ 

kas mėnuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas dau- 
, gisyi .uždirbame, daugiau aukokime. Kas milą — tai 
v”-milą, „kas dešimtinę — tai dešimtinę,į kas šimtinę

— tai šimtinę, o kas kontą'"— tai jau vjeą kontą.

A T S I AI I N K I M E: Neturės teisės susiprato 
tpSiu lietuviu, kataliku savęs lajkyii tas? kuris liks kur 

čins savo bažnytėles reikalams. Dievas su juo!

r VARGONAI. TARNAUS JUMS VISIEMS IR 
j VISOMS . BUSIMOMS, KARTOMS. Íí .

; TODĖL VISI, VISI, VISI

CHIROMANTE

Savininkas: Cia. de Agr. Iinmigração e Colonização.
Pardavimų, Raštinė: Rua São Bento 17, Tel. 2-4549,

Rua'Oanindé* 478V*ir ptTs Sko- s- Sekmadienįąig ,ir šiokiadieniais ištjsa sayaRę gulima
■----- ■ ’’t: — kampas rua te’raul'B viet°ie> krautuvėje prieš Carvalho do Araujo stotį

da Mooca ir av. Paes de Bar- ■ . ■ ¡ . P8*8 ANTONIO -KlRblEN.
ros kioskojs ir Rua da Mooca,U i Tjaukmiai iš stoties Norte iseinn: 7,54, 9,05; 10,04 
1721 1 b 12j14j 14,ov.

Į įregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.
___ _ _ ,,_________ ______ _________

: rupskb Mokoje: 
d a Mnnca ir a

¡sales

®®@@,
“F0T0 Vaistinę Dom Bosco

QPMMinT Savininkas Juozas Lukoâevióius
Uwii iVl I I Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 

' Atlieka Įvairiausius foto ir užsieninių. Taip pat yra perfumaría. Kainos minimalios, 
srities darbus. Vyksta j namus. Lietuviams daroma nuolaida!

Senų, paveikslų atnaujini- Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga 
mas. Paveikslų didinimas. , į • M (Ua ,,tv, Tel.: 3-0 1 0 0

Vestuvių nuotraukos prie ' 
šv. Antano altoriaus.

RŲA SILVA TELLES, 5
(netoli šv. Antano bažnyčios)

0®®®®®®®®®®®

llietUViU nnooūnai 
ūDaooaDa Jaunime, 
Dėyekit gražiai pasiūtus rū
bus. Siuvami sulig naujau- 

■ siu madų vyriški ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau. ~ ~~~ ‘ 

PAULO AMBRAZEVIČIUS 
RUA CICLAMES nr. 52 

Villa Bolla.. .

■ Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS:

TRIPE R IS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
. ’-jc’ Greitas Ir moderniškas gydymas.

" i Priėmimas nuo 9 —12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11 —12.
- Lengvbs "mokėjimo sąlygos.

° I RUA BARÃO DEITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, "lenkiškai, vokiškai*.

D-ras A. J azara S nėge
(Maskvos gydytojas nuo 1914

Vidaus, ,veneros Ir moterų ligų specialistas.
Priėmimas nuo 9—12 v. ryto ir 3—7 v. v. LADEIRA ¡PORTO 
GERAL, 12, 2* andar salės 4 jr 5. ’ (kampas rua Bon Vista e 
25 d e. Mar col. Gvv’. Lutas ten oat 5 aukšte, Talei. 2—5068

SIUVYKLA

m.)
Chirurgija.

®®®®®0®®®@®®

AVokiečių fotografijų' jstàgà 

fBERNÀRDO“ 
įsteigta 1890 metais '

.‘.Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 

spigus. Vyksta į namus foto-’ 
grafijų reikalais. Daro iš foto

grafijų naujas. . (ik. .

ARTHUR SCHMIDT
Bu a São- Caetano, 447 

Utenas nr. 103) Tel. 4-5576 
įfet , S Ã O P A U L O .

MME. SEDE FA . ,

JJ’.urėtįąma mokslo Ir dauge
lio metų patyrimo šioje srityje, 
siūlo savo patams vimą. Ne tu 
fits pasišėkitiių ir esate nelai
mingas šeimoje ar komercijoje? 
Turite i ūpeūčių'ĖNorite sųgrąžin 
ti savo draugystėn atsiskyrusi 
asmenį. Norite(pašalinti bet ko 
,kį bloga. Norite' turėti geros klo 
ties darbe? Turite kliūčių vedy 
bose? i 'Kreipkitės; i MME. SE- 
DEFA, kuri suteikė' gerą ga
rantuotą: ir greita ¡patarimą., 
Rua Lavares, 262, bondės 
ir omnibusai prie durų. Priėmi 
mo valandos kasdieną nuo 8 
iki 20 valandos. Sekmadieniais 
taip: pat. Aplankykite kad .įsiti
ki ntumete- Ko riš u! ta s 5$ OQO

LEVKOVIC
Su ilga praktika Europoje 
čia, São Paulo, gydo dantis 
jokio skausmo, trankid t 
pat bs skausmo iiž 5 $000, įde
da parcelano ir sidabro plom

bas už lOSOOO su pilnė 
garantija.

R, Silva Pinta 264. 
®®®®®®©®®®®®

> if 
f be 
taip'

STASIO SUKTOS
Gerai žinoma*visiems 

lietuviams

RUA DA
CONCEIÇÃO 79-A, 

Į Fone: 4-1940' (prie 
i pat stoties Luz) ati

darė nauja skyrių — 
antra siuvyklą, prie 
stoties Luz. Ten yra 
ir* gyvenamas būtas.

Rua Conceição, 11

®®®^®®®®®0®®
Medžio apdirbimo dirbtuvė

M. AI. KOGANO 
i LABORATORIJA 
M E D E C I N Í S K A S IŠTYRIMAS: 
Kraujo^ nugarkaulio, smegenų, šlapumo ir išmatų.

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.

Prėimimb viilandos nuo 9—12 ir 3 —7. Sekmadieniais 10—1

Šiuo pranešama1, (t kad ’lietuvis

M. K1R1LĄUSKAS .

atidarė Villa Prudentėje Rua 
Cor. Pacheífii Chaves, 90-a (te). 
3-0418) medžio apdirbimo dirb
tuvę, kurioje galima užsakyti 
medžio. įvairius —išdirbinius. 
LiAtujJ^msdaromn^didelėi^uojį 
laida.

©r. i A d o I p h ó Ta u b k i n
ADVOKATAS

....ĮDip’lomuotaę, Sfto Paulo fakulteto] ...
Civilinės ir prekybinėm bylos, konirbkini, (ipotekos, Žemė. 
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreiknlavimni ir visi 
kiti, juridiniai^ejĮkAĮai.,,, RaėtįnA f-,.. Rua Direitn Nr-, S6, ;2-ąs

1 ’’ aukštas, salė a TelefFėl4^1'4'."’'!
Atidarytai nüo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 va), vak. *

• • j... Iba - .1-ie t u v i šk ai. v



Puslapis 6 ! ' j 'Į p] S V. IE SS Nr, 45. (ŽI6)į;

S VIO A LUZ

SPORTĄ S’Pamaldos» —z V flSMEBCBsmESraSBISKSia I ~ ... I
sekmadienį, , lapkričio iu. 12d.,

¡Pamaldos: VILLA ZEL1NQJ '

Pusiau aštuntos vai- ryto.
SumOs — 11 vai. nebus.

Si

VARGONAMS AUKOJO
Po 3008000 Doriną: 
Po 1008000 Miliai.

, ’ ’ 508000 J. Sprindis, N, Citavjčius 
208000 " 

bolls.
Po 178000
” 148000

108000 
maniúnas.

Aukotojams nuoširdžia: dėkojame 
Kolonijos Kapelionai.

nusiteikimų? Iš avíso to sveikinimo 
aiškėja, kad .vargšelis1 autorius nepataj 

įdėti ^an vòkan korespondenciją 
kur buvo užrašyta „Šypsenų“, ar 
taplĮo“ redakcijai.

Pereito sekmedieno futbolo -ung- 
lyniįV rezo Itatai:

CORINTHIANS PAULISTA 5 x
PORTUGUESA DE ESPORTES 1

Pereitą sekmadienį įvyko dar vie-
Kuu nos profisionalu stiprios futbolo rung 

tynęs, kurias laimėjo Corinthians labai
mft

* Sty Antano do Pary bažnyčioj Su 
11 vai.

M. Stalba, Sėrėnas,

J. Cižinauskąs.' 
V. Juškėnaitė, - 
Vaistinė Amadeo,

Zi

Ne

SUSIRINKIMAI si 
popiet 3 vai. bus Marijos 
L. K. Moterų Draugijos- 
lyvavhnas privalomas.,,

— Pirmoji Komunija

sekmadieni 
Dukterų-ir 

Narėms da-

bus lapkri 
čio m.-26 d. Vilią Zeliuoj lietuvių baž 

Į nyčioj.
BENDRUOMENES IR SV. JUOZU i s

DA1.AL.v,,rno , , - ln i;* JAUNIMO’SEKCIJOS sosinnkime
PO MOKYKLOS mokimų- iOvų susinu ]a kričio 5 d, bnv0 aptarti 0¡lia.ü¡e 
kimus jvyko prnéjusj seknwlienj -mo rejkalai) ¿tkrejpta8 dėmesy j didesni 
kyklos patalpose. .• reikalą asmenybių adymo, Meninėj da-

Bendruomenes susmukime pirmi <fy pa>dgK)amil-/0 y. Šukys O. Zakare 
mnkas kuu. Ragažmskas pranešė apie ;j6 } Bagdžius ir St. Lauretėuaitė
nuveiktus ir tolimesnės ateities “«rbus. Sū9jrjūkimag baj ta9 9ugiedant Lietu 
Vienas ii didžiausių darbų siais meta:», V08 bjmnn 
tai užpirkimas vargonų, kurio jau par -/‘J
veržti Ir po kiek laiko jau galėsime 
girdėt: jų balsus. Siąis metais atkreip
ta ypatingo dėmesio i jaunimo organ: 
žavimą. Tuo tikslu yra suorganizuota 
prie Bendruomenės. Jaunimo sekcija,» 
Marijos dukterų ir Kongregadų skyrius, 
įvairios sportininkų kamandes. Chorai 
irgi progresuoja. , Bendruomenė šiuo 
metu ypatingo dėmesio atkreipė į narių t 
ypač jaunimo sąmoninimą kuĮtūriniibą.

Visuotinis Bendruomenės ąusirju 
kimas numatyta sušaukti prieš . Naujus 
Metus.

, Švento Juozapo mokyklos moki 
nlų tėvų susirinkime mokyklos vedėją Še 1 
selė VyiestiįojrM. Julija pranešė apie 
mokyklos ekonominę padėtį bei moki 
hjų eigesį iPinolcšln, kas susirinkusiemą 
tėvams yra syėrbu žinoti.

.Nutarta iškilmingai užbaigti 3 d-^ dentėj suruoštame festivale laimėjo dvi 
,, ’"i mokslo metus, Kalėdų metu taures. Susitiko su Jardim indepen-

eglutę, Eglutės bei dovanų doneia klubu- 
nuo kiekvieno mokinio sumo —-—--------------- - ----------- -- -------- -------------------

3 mil reisus. Pinigai turi bút— ■ PARSIDUODA RESTONARAS
Geroje vietoje ir su gera fregezija par 
duodamas ilgus metus veikiantis resto 
ranas, kuris duoda gerą pelną. Tei
rautis dėl sąlygų pas patį šeimininką, 
Rua da Mo’ooa Nr. 1794. ¡

—Bendruomenės valdybos ir jau 
nlirio sekcijos valdybos posėdyje lap- 
kričio m. 8"d.~”nutnrta visuotinį Ben
druomenės susirinkimą šaukti gruodžio 
m. 10 d. Darbų tvarkoj bus valdybos 
ir revizijos komisijos, bažnytinio komi
teto rinkimai

—- Bendruomenes vakaras numa 
suruošti gruodžio m. 30 d. Bustyta

vadinama 3 v. drama „Motinos Širdis“.

— Apie Užgavėnjas numatyta su 
rengti,antras kermošius.

Pageidauta, kad „Šviesos“ ekai 
tylojams ateinančiais metais būt išleis 
tas, knygutės formato kalendorius. 
M — Bendruomenės futbolista! spa 

lių m. 29 d. dalyvaudami Villa Pru-

gruodžio 
surengti 
pirkimui 
karna po 
sumokami ligi mokslo metų pabaigos 
Kadangi mokyklos salė nėra didelė, tai 
įeiti galės tie, kurie iš anksto užsirašę 
ir gaus pakvietimus. Esaut dideliam 
skaičiui vaikučių norinčių matyti eglu 
te, programą bus kartojama ir kitą 
dieną.

Apsvarsčius įvairius reikalus mo 
kyklos mokiniai scenoj gražiai dėklą- 
mavo ir padainavo lokiu programos ko9 Valstybėse, Worcester mieste ini-| 
paįvairinimu susirinkusieji labai paten. ró PRANAS TENKĘV1ČIUS arba 
“,nll. Tenkus, kurio sesuo Morta Tonkevi-’

Buvęs. čifttė gyv. Pietuvoje gavo velionies
, Jr ' 'brolis Jonas Tenkevičius gyv. Bfazili-J

KàSKlMES APKASUS, NES „MOJIEN- joje, kuriam taip pat priklauso paliki j 
TO“ KORESPONDENTAS SKELBIA c..............

' KARA

Ieškomi:
«Gauta žinių, kad Jungt- Ameri-

1 mo dalie. Šiuo reikalu Jonas Ten-j 
į aevičtus yra prašomas atsilankyti dar- 
I bo valandomis į Lietuvos Konsulatą ■ 
i Rua Aureliano Coutioho, 88- S- Paulo-i

5 Kazys, sân. Jurgio, Jasionis, Fe 
¡Uksas ir Kazys, sūu. Kazio, Jasioniai 
ir Povilas,, Mykolas, Alfonsas ir Daini
ninkas Kraunevičiėi. jie visi kartų 
atvyko į Braziliją 1926 tn. ir gyveno 
São Paule Estade.

Kas žino ieškomųjų gyv. vietos 
. - . . • ne adresus arba apie jų likimą, Konsulą-

jau visos Brazilijos, tatai bçnt. Sã® Pąu tas prašo .pranešti, šiuo adresu: Consu* 
lo valdžios viršūnėn įkopti. ,Ną ir ką lądo da Lijuania, ~ 
reiškia tai su tokiu rovoliucionierišku Aureliano Coutinho, 88.

Sukaktyviniamo „Momento“ -nr, 
jo korespondentas Iš Brazilijos (J. Bu 
tauskas) beaveikindamas jubiliate, pro 
deda baugint) São ratilo, lietuvių spau
dą žadėdamas dėmaskuotį ir atsukti 
vambždžius (įdomu anuotų ar kulkos
vaidžių?). Iš tokių aiškėja, kad „Mo 
mento“ koreepondentąs Riekia Jei

São Paulo, Ėua

Mokėdamas tik 10$ per mėnesi
susitvarkysi savo dokumentus ir išgausi mraiA DE IDENTIDADE MODELO ■ 
be jokio riípesõio ir vargą, Šitokiomis , 
šsimokėjimo sąlygomis dokumentus parengia Antfl.np.S DutkuS. 
Darbas pigus, sąžiningas ir skubus. Kreiptis galima kasdien nuo 8 vai. ryto'
ligi 8 vai-vak. Sekmadieniais nuo 8 va,b ryto Ugi 12 vai., ! ifc t , ' ' z»

Rua-d^Moóoa.,1721 <*'*>;

aukštu rezultatti ir technišku žaidimu. į 
įvarčius Corinthians įmušė šie Žaidėjai:' 
Telėco 3, Gervilįo 1 ir Joana 1; Portu! 
guezai tik Ministrinho L Antrųjų ko- 
taaudų jau pasiliko čempionų Corin
thians su 3 taškais prAlaimėtais, antro 
ji i’ietojl kol kas stovi Portuguesa de 
Esportes 10 taškų pralaimėtų-

São Paulo Railway 2 x Santos 1 
Espanha 2 x Juventus 0

Palestra 5 x Honle Preta 0 È
Campinas. Pereitą sekmadienį k» 

jvykb šiame mieste su Ponte Preta. | ‘

Šeštadienį įvyksta dar šios rungtynės: 
Corinthians Pąulista x į
Vasco da Gama'

Rio da Janeiro miesto futbolo 
rezultatai

America ' 4 x -Raugti 0
Flamengo 2 x Fluminense 
Vasco da Gama 1 x Madufeira 1
São Cristovão 1 x Bom Sucesso 1.

i

; f VILLA ANASTAZIJOS lietu visais 
pamaldos 8% vai. ryto.

IT AQUEROS LIETUVIAMS : 
PAMALDOS

Lapkričio m. 12 d- Itaqueros bit 
nyčioj bus lietuviams pamaldos' 11 
val-Pagiedoti nuvažiuos Bendruomtak 
jaunučių . choras,., . jW

SVETIMŠALIU „CARTEIRO

, IDENTIDADE“ išdavimas ir registra
cija atatinkamoje De
legacijoje jau praaidi 
Vjsi abiejų lyčių sve 

iki 60 metų amwi
I jo gegužės 4 d.
'timšaliai nuo ’ÍB
privalo išsiimti „Carteira <Je Identidade" 

¡ir registruotis. AGENCIA RALICKÃ8 
tiekia visas tuo reikalu žinias, ir priruo 
šią visus legalizacijos dokumentue/par 
teirai. išgauti. — Kreipdamiesi: |

AGENCIA RALICKAS J 
Dąrbąs atliekamus Už 70 —80 milí|ísi|.

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 16 vai. 
sekmadieninis nuo 10 iki 12 vai

Rua dos Gusmões, 324

Pas Bendruomenės Sportininkus
— Lapkričio m. 5 d. buvo.draugi 

giškos rungtynės su Bern Fica klubu- ‘ 
Antroji komanda laimėjo 2--x-1, pir-y 
moji pralaimėjo 2 x 1. . Tai būvo dari 
tik pirmas pralaimėjimas .nuosavoj 
aikštėj.' ■ , .. . , j , ___ _ ________ ____

Gruodžio m, 31 d. Bendruomenės (netoli Gabinete dp Investigações), 
futbolista: organteuoja festivalą. v.‘ ’ J*Bondes iš Largo Silo Bento: 1, 2 ir 13.

NETURI PINIGU?! -
REIKIA GERO KOSTIUMU

Tad mieko nelaukdamas kreiplrii- 
s i u v y k 1 o n

..Vilnius’
. M a

Rua da Mooca,
t Ir i z «3

3027. Tol. 3-8ŠM.

F i 1 i a 1 :
Pr. Julio Mesquita, 60 Tel. 4-6015- 

(prie pat Ay. São João) ¿Į

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę, mokėdamas j mėnesį po 203000. 
Chtaipjpat čia gausi , neporšlampamt 

apsiaustą [capą] tokiomis pat ¿ 
sąlygomis.

1 1000 Kontu
laimėti Loterijoj ne kiekvienam taikosi, tačiau puikią dramą 
pamatyti ir jaukiai laiką praleisti galės kiekvienas, kuris š,n>. 

lapkričio 25 d. šeštadienį, ateis į Vyčių

Viešą Vakar a
rengiamą Mokoje, Italų salėje, Rua da Moòoa 2340 (ant. õ06) , 
Vyčių meno kolektyvas suvaidins kupiną jaudinančių scenų* 

meilės, kančios, klastos ir ištikimybės dramą

"Is Meiles"
Nepalyginamas vaidinimas! — Masinės scenos! —'Choras, due1' į 

tai ir eolo! Šokiams gros puikus dūdų orkestras.
Pradžią 8 vai. vakaro — Pabaiga 4 vai. ryto., . įsigykite-ji » 1 
anksto kvietimus pas Vyčių Valdybos, narius ir Choristus.

• i i
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I 

olai do Estado, 
pre dirigidos P 
Pola ConstituiÇ 
dot Cultos, A I| 
mente pelea sei 
tac, reinou eei 
loa representaç 
>0 mesmo temp 
Paiz. Foi, tam 
dia em muitissi 
Latina, sendo e

Com o act 
pelo Presidente 
conquista do p<

A Colonia 
pata, ačiooia-ei 

•Į’! P' 'r.Ó

Sšv 
PR E

| W '1 ■

■į Nelengvos 
■Ptmdintam žoc 
Unta metu, prai 
t»r labiau pai 
•panda tegali ii 
•laity tojų remia 
Hai daro visa, į 
•pliąkybėse pa<




